江 西 省 研 究 型 医 院 学 会
赣研评发〔2025〕32 号

江西省研究型医院学会开展 2025 年第 1 期

长期照护师（五级）职业技能等级认定的通知

随着我国人口老龄化进程加速及失能、半失能老年人口持续增长，建

立健全长期护理保障体系已成为应对老龄化挑战的关键举措。长期照护师

作为提供专业照护服务的重要职业，对于推动长期护理保险制度稳健运行，

提升照护服务专业化水平，保障人民群众健康权益具有至关重要的作用。

为深入贯彻落实国家和省关于技能人才队伍建设及长期护理保险制度

实施的决策部署，加快培养适应新时代养老服务需求的高素质长期照护技

能人才，依据《长期照护师国家职业技能标准》及相关政策规定，江西省

研究型医院学会 2025 年第 1 期长期照护师职业技能等级认定考试报名于

2025 年 8 月 30 日—9 月 6 日进行。

现将有关事项公告如下：

一、考点地址

江西省研究型医院学会（江西省南昌市红谷滩区丰和南大道 2888 号绿

湖豪城大酒店 A 座 6 楼）

二、考试方式

理论考试采用闭卷机考方式，技能鉴定考试采取现场模拟操作方式。

三、考试合格要求

理论知识考试、操作技能考核均实行百分制，成绩皆达 60 分（含）以

上为合格。

四、报名及考试安排

（一）报名起止时间为：2025 年 8 月 30 日—2025 年 9 月 6 日

（二）考试时间为：2025 年 9 月中旬

（三）报名方式：

1、采取线上报名方式。考生需将报名材料电子版发送至邮箱：

yu060640@outlook.com，并扫码进群。报名通过情况也将以群公告方式进行

回复，请注意查收。

（四）报名条件：（具备以下条件之一者,可申报五级/初级工。一年内

已获得其它职业技能等级证书者不符合报名条件。）

条件 1：年满 16 周岁,拟从事本职业或相关职业。

条件 2：年满 16 周岁,从事本职业或相关职业工作。

（相关职业:护理人员、社会工作者、养老护理员、家政服务员、医疗临床辅助服务

员、医疗护理员、医疗卫生技术人员、乡村医生、临床和口腔医师、中医医师、中西医

结合医师、民族医医师、公共卫生与健康医师、药学技术人员、呼吸治疗师、康复治疗

师、其他卫生专业技术人员等。）

（五）报名所需材料：

1、填写《江西省职业技能等级认定个人申报表》,并打印签名、按手印，

粘贴近半年正面免冠 1 寸白底彩照或插入同规格电子照片后彩打。

2、身份证正反面。

3、个人诚信承诺书。

4、从事本职业或相关职业工作证明。（若以条件 1 报考，则不需要提

供工作证明）

5、从事本职业或相关职业工作的社保证明或工资流水。

6、近半年正面免冠 1 寸白底彩照。

以 上 所 有 材 料 均 需 以 电 子 邮 件 附 件 形 式 发 送 至 指 定 邮 箱

（yu060640@outlook.com），邮件名称统一为：长期照护师报名材料+姓名

+身份证号码后四位。

五、成绩公示

考试结束后 1-3 个工作日内在“江西省研究型医院学会”官网公示考

试成绩。

六、证书查询

考试合格获得证书的考生，可登录职业技能人才评价服务网查询证书

信息。附网站：https://zscx.osta.org.cn/